EDITAL Nº 06/UNOESC-R/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Ricardo Antonio

De Marco, por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público a

homologação do resultado final do EDITAL Nº 06/UNOESC-R/2024 que pré-seleciona

os projetos de eventos na Unoesc, para concorrer à seleção pela FAPESC, de acordo com

o Edital de Chamada Pública FAPESC nº 02/2024 – PROEVENTOS.

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA:

ESTADUAL

Ordem Campus Título do Projeto Proponente Classificação

1º Chapecó
Health Tech Startups: Ateliê

do Empreendedor Inovador
Graciele Tonial Classificado

2º

São

Miguel

do Oeste

Jornada Empreendedora

Juvenil Regional Extremo

Oeste: Olimpíada da Inovação

Elis Regina

Mulinari Zanin
Classificado

3º

São

Miguel

do Oeste

II Semana da Diversidade

Lisandra

Antunes de

Oliveira

Classificado

4º

São

Miguel

do Oeste

II Simpósio Sobre a Atuação

Interdisciplinar no

Enfrentamento de Situações

de Violência

Álvaro Cielo

Mahl
1º Suplente

NACIONAL

Ordem Campus Título do Projeto Proponente Classificação

1º Joaçaba I Summit Unoesc
Marcos Freitas

Cordeiro
Classificado

2º Videira

II Congresso Repensando os

paradigmas do Direito a partir

da inovação, tecnologia e

economia

Paulo Junior

Trindade dos

Santos

Classificado

3º Chapecó

II SEMINÁRIO NACIONAL

V SEMINÁRIO REGIONAL

SOBRE SAÚDE,

TRABALHO E EDUCAÇÃO:

Interdisciplinaridade como

escopo para formação e

atuação profissional

Talita

Zanferari
Classificado

INTERNACIONAL

Ordem Campus Título do Projeto Proponente Classificação

1º Chapecó

VI Seminário Internacional

Sobre Desenvolvimento

Sustentável e Direitos

Fundamentais: Diálogos

Hispano-Brasileiros

Thiago Santos

Rocha
Classificado

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 28 de fevereiro de 2024.

Prof. Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc